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FETÖ'yle mücadelede tuhaf şeyler oluyor

Yargıtay Ceza Genel Kurulu’nun geçtiğimiz hafta gerekçesi yayınlanan ve iki kumpas davası hakimi hakkında vermiş

olduğu karar FETÖ/PDY davalarında örgüt üyeliği kriterleri açısından bugüne dek verilmiş olan en kapsamlı karar olarak

dikkatleri çekti. Altmış iki sayfadan oluşan kararda FETÖ’nün geçmişten günümüze gelişimini anlatan ve çeşitli

iddianamelerde yer alan tarihçe yanında şimdiye dek en önemli delil olarak kabul edilen ‘bylock’ hakkında da nasıl elde

edildiği ve ne şartlarda hükme esas alınabileceği noktasında tespitlere yer verildi. Bylock delili ile ilgili son zamanlarda

ortaya çıkan ve güvenilirliklerini Ergenekon, Balyoz gibi kumpas davalarında vermiş oldukları raporlarla kanıtlayan

uzmanların tespitlerine değinilmediği için eleştirilebilecek kararı, bu konuda Yargıda yeni bir çalışma olduğu hususunda

haberlerin çeşitli medya organlarında yer alması bakımından bu yazıda irdelemeyeceğim. Ancak iki konuda şerhimi

koymak isterim ki söz konusu dijital delil olduğunda imkansız hiçbir şey yoktur ve yine söz konusu FETÖ ise yapmaktan

çekinmeyecekleri kötülük olmadığını bildiğimizden bu programın deşifre olduğunu anladıklarında çeşitli programlar

yoluyla masum insanlara yüklemeleri ve bulaştırmalarının da hiç uzak ihtimal olmadığını söylemek isterim.

FETÖ ÜYELİĞİ KRİTERLERİ

Bu yazıda aynı kararın FETÖ üyeliği kriterlerine değinmek ihtiyacı hissediyorum. İzlediğimiz takip ettiklerimizden

gördüğümüz üzere süre gelen FETÖ davaları ikiye ayrılmakta bir yandan 15 Temmuz Darbe Girişimi ile bağlantılı kişiler

(çoğunlukla asker) yargılanmakta bir yandan ise 15 Temmuz’a gelinen süreçte bu örgüte mali ya da insani kaynak

sağlayan kişiler (çoğunluğu sivil) çeşitli kriterler ile yargılanmaktadır. Bu ikinci tip yargılamalar sivil yargılamaları olarak

da anılmaktaysa da bunların arasında Yargıda ve örgütün kamu kurumlarında yer alan üyeleri ayrı bir önemle üzerinde

durularak yargılanmaktadır. Bu yargılamalarda hakimler hemen hemen aynı kriterler üzerinden sanıkları sorgulamakta ve

kararlarını vermektedir. Kamuoyunda da sıkça yer alan bu kriterlerin başlıcalarını saymak gerekirse; “Bylock kullanıcısı

olmak, Bank Asya’ya para yatırmak, FETÖ’ye ait yurt, dershane, okullarda okumak-kalmak, sohbet toplantılarına katılmak,

örgüte himmet/burs/bağış adı altında para yardımında bulunmak, evinde-işyerinde örgüte bağlılık anlamına gelen 1 Dolar

bulunması, Samanyolu Tv grubunun Digiturk’ten ayrılmasını protesto amaçlı Digitürk üyeliğini iptal ettirmek, FETÖ ile

iltisaklı derneklere üye olup da üyeliğini ‘makul sürede’ sonlandırmamak, bu derneklere ‘makul süreden sonra’ çeşitli

tarihlerde bağışlarda bulunmak, FETÖ’ye ait dergi, gazete, yayın abonelikleri yapmak ve son olarak aleyhe güvenilir tanık,

ihbarların bulunması.”

ÖRGÜT ÜYELİĞİ FAALİYETİ KAPSAMINDA BELİRLENEN MİLAT

Yukarıda saymış olduğumuz bu kriterlerin ancak ‘özel kast ile’ bir başka deyişle amacını ve saikini bilerek yapılması

halinde terör örgütü üyeliği suçunun işlenebileceğine dair kuralı bir yana bırakırsak tüm bu kriterlerin hangi tarih baz

alınarak yapılmasının suç kabul edileceği bugüne kadar en çok tartışılan konulardan biriydi. Yargıtay Ceza Genel Kurulu

bu yazıda irdelediğimiz 2017/16 E. 2017/370 K. No’lu kararında işte bu karışıklığa bir son vermek istemiş ve bu

hareketlerin yapılmasının suç örgütü üyeliği faaliyeti kapsamında sayılması için bir milat belirlemiştir. Ancak 62 sayfalık

kararda bu tarihi hangi kritere göre belirlediğinin hiçbir gerekçesi bulunmamaktadır. Yüksek Yargıtay’a göre “Bir suç
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örgütü, baştan itibaren suç işlemek üzere kurulmuş illegal bir yapı olabileceği gibi, legal olarak faaliyet göstermekte olan

bir sivil toplum örgütünün sonradan bir suç örgütüne, hatta terör örgütüne dönüşmesi de mümkündür. Bu kapsamda

önceden var olan ancak hakkında karar verilmediği için kamuoyu tarafından varlığı bilinmeyen örgütün hukuki varlık

kazanması mahkemeler tarafından verilecek karara bağlı ise de örgütün kurucusu, yöneticileri ya da üyeleri; kuruluş

tarihinden veya meşru amaçlarla kurulup daha sonra suç örgütüne dönüştüğü andan itibaren ceza hukuku bakımından

SORUMLU OLACAKLARDIR.” demektedir. Yüksek Yargıtay bu anlamda örgütün hukuki varlık kazanmasını mahkemeler

tarafından verilecek karara bağlamış ancak örgütün kurucusu, yöneticileri ya da üyeleri kuruluş tarihinden veya meşru

amaçlarla kurulup daha sonra suç örgütüne dönüştüğü andan itibaren sorumludur yani cezalandırılır demiştir. Öncelikle

tüm iddianamelerde de yer almaktadır ki FETÖ’nün kuruluşu 1970’lere dayanmaktadır. Bu tarihlerde illegal durumu

bilinmese de özellikle 1999 yılında televizyonlara yansıyan örgüt liderinin videoları ve sonradan FETÖ kumpasıyla

görevden uzaklaştırılan Nuh Mete YÜKSEL’in iddianamesiyle ortaya çıkmıştır ki Fettullahçı Örgütlenmenin devleti ele

geçirme amacı vardır. Ancak maalesef şu ya da bu nedenle bu yargılama cezalandırma ile sonuçlandırılamamış ve

FETÖ lideri bu davadan 2008 yılında Yargıtay’ca onanarak beraat etmiştir. Peki bu tarihten sonra iddianamelerde de

suç veya suç için hazırlık olarak geçen eylemler nasıl değerlendirilecektir? İşte özellikle örgütün kamu kurumlarında

bulunmayan ve sivil olarak nitelendirdiğimiz aslında bir manada Yargıtay kararında tabaka-kat sistemi olarak

adlandırılan sistemin de en alt iki katmanında konumlandırılabilecek bu kişilerin yukarıda saydığımız eylemlerden

sorumluluğu bu aşamada önem kazanmaktadır.

BİR AKIL TUTULMASININ ÜRÜNÜ

Ceza Hukuku duayenlerinden Prof. Dr. İzzet Özgenç hocanın da çeşitli yazılarında belirttiği gibi Devletin, BDDK’nın

denetiminde faaliyetini yürüten bir bankaya para yatırmanın, derneğe üye olmanın, okula çocuğunu göndermenin ancak

özel kastla işlenebilecek terör örgütü üyeliğine delil olarak kabul edilmesi ancak bir akıl tutulmasının ürünüdür. Pek tabii

bu bankaya yatırılan paralar terörizmin finansmanında kullanılmış olabilir, usulsüz krediler verilmiş, devlet zarara

uğratılmış olabilir. Ancak bu fiillerdeki ceza sorumluluğu Banka yöneticilerine aittir. Ancak halen Bank Asya hakkında bir

davanın açılmamış olması da izahı mümkün olmayan bir çelişkidir.

Yargıtay Ceza Genel Kurulu’nun kararına dönersek. Yukarıda alıntıladığımız şekilde FETÖ örgütünün başlangıçta legal

olarak faaliyet göstermekte olan bir sivil toplum örgütüyken suç örgütüne dönüştüğünü belirten Yüksek Mahkeme, bu

dönüşümün miladını ise tamamen sübjektif bir şekilde tespit etmiştir. Karardan alıntılamak gerekirse:

“…Önce dini bir kült, ardından da terör örgütü haline dönüşen FETÖ/PDY'nin, başlangıçta bir ahlak ve eğitim hareketi

olarak ortaya çıkması ve genellikle böyle algılanması, örgütün gayrı meşru amaçlarını gizleyip alenen kriminalize

olmamaya çalışması ve örgütün kurucusu ve yöneticisi Fethullah Gülen hakkında Ankara 11. Ağır Ceza Mahkemesince

verilen beraat kararının onanarak kesinleşmesi karşısında, özellikle örgütün sözde meşruiyet vitrini olarak kullanılan diğer

katlardaki örgüt mensupları tarafından bilinip bilinmediğinin olaysal olarak TCK'nun 30. maddesi kapsamında

DEĞERLENDİRİLMESİ GEREKMEKTEDİR.

Bu bağlamda söz konusu değerlendirme yapılırken, ülke çapında yürütülen soruşturma ve kovuşturmalar, FETÖ/PDY

silahlı terör örgütüyle ilgili dava dosyalarında yer alan EGM'nin örgüt hakkındaki raporuyla diğer belgeler, mahkemelerce

karara bağlanan davalar, bu davalarda dinlenen itirafçı sanıkların savunmaları, tanık beyanları ve benzer pek çok

kaynakta yer aldığı üzere; örgüt mensubu olan kamu görevlileri tarafından örgütün nihai amacının açıkça ortaya

konularak, devleti ve hükümeti açıkça hedef alan terör faaliyetlerinin icra edilmesi, bu faaliyetlerin örgüt liderinin

açıklamaları ve basın yayın araçlarıyla üstlenilmesi gibi sansasyonel olayların kamuoyunun gündemini uzunca bir süre

meşgul edip yoğun bir şekilde tartışılması hususları GÖZDEN KAÇIRILMAMALIDIR. Bu nitelikli çok sayıda olay arasında, 7

Şubat 2012 tarihli MİT krizi, gayri hukuki iletişimin dinlenmesi kararları aracılığıyla elde edilmiş hukuka aykırı bulgulara

dayandığı ve suç unsurlarının da oluşmadığı gerekçeleriyle kovuşturmaya yer olmadığı kararlarına konu olan 17/25 Aralık



2013 tarihli operasyonlar ile 1 Ocak ve 19 Ocak 2014 tarihli MİT tırlarının durdurulması hadiselerini SAYMAK

MÜMKÜNDÜR.

Ayrıca, Milli Güvenlik Kurulunun 30.10.2014 ve daha sonraki tarihlerde gerçekleştirdiği müteaddit toplantılarında alınan ve

kamuoyuyla paylaşılan kararlarda; FETÖ/PDY'nin, milli güvenliği tehdit eden ve kamu düzenini bozan, devlet içerisinde

legal görünüm altında illegal faaliyetler yürüten, illegal ekonomik boyutu bulunan, diğer terör örgütleriyle işbirliği yapan bir

terör örgütü olduğuna dair değerlendirmelerin yapılması ve bu terör örgütüyle devletin tüm kurum ve birimleriyle birlikte

etkin bir mücadele edilmesine dair kararların alınması, aynı tespit ve açıklamaların devlet ve hükümet yetkililerince de en

üst düzeyde benimsenip kamuoyuyla paylaşılması gibi olguların da gözardı EDİLMEMESİ GEREKİR.” demiştir.

ŞU SORU İSTER İSTEMEZ AKLIMA GELİYOR

Bu çerçevede Yargıtay’ın yukarıda saymış olduğumuz ve normal şartlarda suç olmayan ancak belli bir tarihten sonra

örgüt üyeliğine delil olarak kabul edilen bankaya para yatırmak, dergiye abone olmak, derneğe üye olmak gibi faaliyetler

açısından miladı, 7 Şubat 2012 tarihinde yaşanan MİT Müsteşarının ifadeye çağrılması olarak almış olduğunu

görmekteyiz. Bu noktadan hareketle meslek hayatının uzunca bir süresini Ergenekon, Balyoz gibi kumpas davalarında

geçirmiş bir avukat olarak şu soru ister istemez aklıma gelmektedir: “Tek bir somut delil olmadan sadece hukuka aykırı

elde edilmiş CD’lere dayanılarak 163 subayın bir celsede tutuklanması, MİT Müsteşarının ifadeye çağrılmasından

(gitmemiştir dahi) daha mı az öneme sahiptir? Peki ya tamamen uydurma bir Bülent Arınç’a suikast iddiası ile Devletin

yatak odası sayılan Kozmik Odaya girilmesi bütün sırlarımızın FETÖ’cü olduğu herkesçe bilinen bir hakime sunulması,

MİT Tırlarının durdurulmasından daha mı az öneme sahiptir? Devlet dediğimiz yapı Yasama, Yürütme ve Yargı’dan

oluşuyorsa, Yasamayı oluşturan muhalefet partileri yıllardır Emniyet ve Yargıyı FETÖ ele geçirdi buna bir önlem alın

demişken, Yargı’da FETÖ’cü olmayan hakimler sürülürken ya da İlhan CİHANER gibi önlem almaya çalışan savcılar

kumpas ile tutuklanırken YARSAV yargıda FETÖ yapılanmasına önlem alın derken bu bir milat olmamıştır da aynı tespit

ve açıklamaların kuvvetler ayrılığı prensibini benimsemiş Devletin sadece bir kuvveti olan hükümet yetkililerin 17/25

Aralık Rüşvet Soruşturması sonrası açıklamaları mı milat olmuştur? Çünkü aynı diğer belirtilen eylemler gibi bahsettiğim

eylemler de örgüt lideri ve örgüte ait basın yayın kuruluşlarınca sahiplenildiği ve sürekli bir şekilde propaganda konusu

yapıldığı arşivlerden ortadadır.

FETÖ VE BENZERİ TERÖR ÖRGÜTLERİNİN İŞİNE YARAR

Bu ve benzeri pek çok örnek verilebilir. Ancak şu açıktır ki hükümete en yakın gazetecilerden Abdukadir Selvi’nin de bir

yazısında belirttiği gibi ‘FETÖ’nün en üst düzey yüz adamının yurt dışına çıkışı engellenememiş’ ve FETÖ halen

yurtdışında varlık ve faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu nedenle sürmekte olan yargılamalar çok daha titiz ve adil

yapılmalıdır. 15 Temmuz hain darbe kalkışması sonrası Devletin ani bir refleksle bir anlamda önlem niteliğinde tedbiri

toplu tutuklamalar ve diğer tedbirleri anlaşılabilirse de üzerinden bir buçuk yıl geçtikten sonra hiçbir demokratik ülkede

olmayan hukuka aykırı OHAL uygulamalarının devam etmesi, işlendiği tarihte suç olduğunun tespiti hiçbir mahkeme

kararıyla yapılmamış Banka’ya para yatırma, derneğe üye olma gibi eylemlerin tutuklama sebebi gösterilerek

tutukluluk hallerinin devam etmesi, hiçbir mahkeme kararına bağlı olmayan ve yasal dayanağı da olmayan pasaport

zayii kararı adı altında seyahat özgürlüğünün engellenmesi gibi uygulamalar ancak ve ancak kökü zaten dışarıda olan

ve devleti ele geçirmek için adeta pusuda bekleyen FETÖ ve benzeri terör örgütlerinin işine yarar.

Bununla beraber değinmek gerekir ki Sayın Cumhurbaşkanı yakın zamanda bir konuşmasında “bunların bankalarına para

yatırmayın, paralarını çekin dediğimizde yapmadınız sonra yanımıza gelip hatamızı affedin dediniz, bunların (FETÖ

üyelerini kastederek) akıllı olanları ülkeyi terk etti gitti aklı olmayanlar tuzağa düştü” demek suretiyle çok vahim bir

açıklamada bulunmuştur. Açık yüreklilikle söylemek gerekir ki Devlet vatandaşına tuzak kuramaz, kurmamalıdır! Kaldı ki

yukarıda İzzet Özgenç hocamızdan yapmış olduğumuz alıntıyla da sabit olduğu üzere Devlet bir bankanın terörü finanse



ettiğini düşünüyorsa o bankayı kapatır ve yöneticilerini yargılar. Oysa Bank Asya hakkında halen bir dava açılmamış

olmakla birlikte o dönemdeki yöneticilerinden şu anda devlet bankaları dahil çeşitli kurumlarda görev yapmakta olanlar

olduğu söylenmektedir. Bu halde ortada çelişkilerle dolu bir süreç olduğu kuşkusuzdur. Hukukçu olarak bizler O’cu Bu’cu

demeden sadece ve sadece hukuku savunmak durumundayız. Özellikle yakın dönem yargılamalarda sorumluluğu

bulunanların, FETÖ’nün 15 Temmuz’a giden süreçte TSK’da ve diğer kurumlarda örgütlenmesini sağlayan il, ilçe

imamlarının ve dahi bu yapılanmaya izin vermiş herkesin bir daha hiç kimsenin böyle bir yapılanmaya cesaret

edemeyeceği şekilde cezalandırılması ama adil şekilde yargılanması tek temennimizdir. Ancak ellerinde her türlü kamu

gücü bulunan Devlet yetkililerinin belli bir tarihe kadar göremediği yapılanmayı halkın görmesini veyahut kendileri fark

ettikleri anda halkın da fark etmesini beklemek gerçekle bağdaşmamaktadır. Herkese her durumda eşit uygulanan ve

modern hukuk ilkelerini benimsemiş bir Devlet çatısı altında aynı gemide eşit şartlarda vatandaş olduğumuzu

hissedebiliriz aksi taktirde George Orwell’in meşhur ‘Hayvan Çiftliği’ romanının sonunda yer aldığı gibi “Bütün Hayvanlar

Eşittir Ama Bazıları Daha Eşittir” kuralının geçerli olduğuna inanmamız gerekir ki bu durumda başka ülkelerde yapılan

yargılamalara da tek söz söyleme hakkımız bulunmaz.
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